AJIMHUHHUCTPALIUSI TOPOJA CJIOBOJICKOI'O
KHNPOBCKOM OBJIACTHU

HOCTAHOBJIEHME

r. Cinoboxackoit KupoBckoit o6nactu

O BHeceHNH M3MEHEHHUii B MOCTAHOBJIEHHE AIMUHUCTPAIMN TOPOIA
Ciao6oackoro ot 29.11.2019 Ne 2373

Ha ocnoBanmu pemenusi Crnoboackoit ropoackoit Hymer ot 21.01.2026
Ne72/449 «O BHecenun u3mMeHeHMH B pemieane Cino00acKol ropoackoii JIyMel ot
10.12.2025 No 70/439) aIMUHUCTPALIHS ropoja Cnoboackoro
[TOCTAHOBJIAET:

1. BHectH wu3MEHEHMSS B TIOCTAHOBJIEHHWE AJMUHUCTpAIIMM TOpoja
Cnobonckoro ot 29.11.2019 Ne 2373  «OO0 yTBepkKACHWUW MYHUIUTAIBHON
[TporpamMmmbl  «MyHHIIMIIaTBHOE YOPaBJIEHUE MYHMIIMIIAIBLHOTO 0Opa3oBaHuUs
«ropoa Cinoboxackoi» Ha 2020-2027 roawn» (nanee — [Iporpamma):

1.1. B nacnopre MyHuuunaibHoit IIporpammbr cTpoky «OOBEMBI

aCCUTHOBaHUM MYHI/ILII/IHaHLHOﬁ HpOFpaMMLI» HN3JI0KHUTH B cneny}omeﬁ PCOaKINU:

OO0BEMBI accurgoBauuii | O0beM accurmoBanuii cocrtasirieT 929240,1 Teic.
MyHHUITUNaNbHOU [IporpamMmmer | py0., B TOM 4ucIe:
cpeactBa (enepanbHoro Oromkera 942,3 ThIC.

pyo.
cpeacTBa obnactHoro Oromkera 231642,3 ThicC.

pyo.
cpeacTBa 010 pKeTa ropoja 696655,5 Teic. pyo.

1.2. TIpunoxenue Ne3 k [TporpamMme U3MI0KHUTH COTIACHO TPHIIOAKEHHIO.
1.3. B nmacnopre MyHMIMOAIbHOW  moamporpamMmbl  «Pa3Butue

MYHHIIUTIAJIBHON CIIYKObI B MyHUIIUIIAIIBHOM 00pa3oBaHun «ropona Cro0oacKom»




2

Ha 2020-2027 roasl cTtpoky «OOBEMBI aCCUTHOBAHHI MYHHUIUTIAIBHOM
MOAMPOTPAMMBID) M3JIOKHUTH B CICAYIOMICH PEIAKITUU:
O0BEMBI accurHoBauuii | O0beM accurHoBanuii cocrasiisieT 395278,7 Toic.
MYHULIUTATBHOMN py0., B TOM 4YuCIeE:
IO ITPOTPaMMBI cpenctBa obmactHoro Oromkera 26098,7 ThIC.
pyo.
cpeactra 010 pKera ropoaa 369180,0 Thic. pyo.

2. KOHTpOJIL 3a HUCITIOJIHCHUCM IIOCTAHOBJICHHUA BO3JIOKHUTH Ha 3aMCCTUTCIIA

[JIaBbl  aAMUHHUCTpaIuu ropoaa Cio060aCcKoro

[HTabdamuua 1.0O.

YOPaBJISIONIETO  JeIaMu

3. HaCTOHHICC IMOCTAHOBJICHUEC BCTYIIACT B CHIIY CO IHA O(i)I/IIlI/IaJILHOFO

oIryOJIMKOBaHUs (0OOHAPOTOBAHU).

['naBa ropoaa Cino6oackoro N.B. XensakoBa

[HOAT'OTOBJIEHO

KoHCynbTaHT OpraHu3aliMOHHOTO OT/IelIa
aaMuHUCTpanuu ropojaa Cio00CKoro

COT'JIACOBAHO

3aMeCTHUTEIIb IJIaBbl aIMUHHACTPAIIUN
ropoaa Ci000/ICKOTO — YIPAaBIISIIONIAN JIeTIaMH

3aMeCTHUTEIb TJIaBbl AIMUHUACTPAITUU
ropoaa Cino00/1ckoro

N.0. HayanbHuKa PUHAHCOBOIO yIIPaBICHUSA
aaMuHHCTpanuu ropoja Cinoboackoro

3aBeyroniasi MpaBOBBIM OTAEIIOM
aaMuHUCTpanuu ropoaa Cio001aCKOoro

E.B.KotpukoBa

N.0. la6anuu

H.T". Illexypuna

O.A. lemuna

K.b.MuxaiinoBa

Pazocnano: Jlemo — 2, peructp -1, oGmuit otaen (crenn) -1, oproraen-1,
OTJIe] SKOHOM.pa3BUTHs -1, ¢puH. ynpasnenue -1,IlnotHukoBoi H.A.-1







[Ipunoxxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPaLU

ropoaa Cino60/1ckoro

oT

No

[Tpunoxxenue Ne3

K [Iporpamme

IIporno3nas (cnpaBo4Hasi) OlleHKA pecypcHOro obecneyeHus peanusanuu [Iporpammebl
3a cyeT BceX MCTOYHUKOB (PDMHAHCHPOBAHUSA

Craryc HaumenoBanue Ucrounuku Oruenka pacxo/10B (ThIC. pyOIeit)
[Tporpammsl, (uHaHCHpOBA
ITOAIIPOrpaMMBlI, HusA 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
OTACIBHOTO roj rof roj roj rof rof roz roj
MEPOTTPHSITHSI
MynununansH | MyHununaibHoe BCEro 59966,3 76539,0 | 92507,9 | 107976,5 | 281269,8 | 105839,9 | 96718,2 1084225
as [Iporpamma | ynpaBieHue
MYHULUIIAIEHOTO tbenepanbubiii | 344,6 518.,6 215 12,9 3,2 7,4 24,0 10,1
00pa3oBaHMs «TOPOJ OI0KET
Cno6onckoin» obyacTHOM 885,55 1966,4 1167,8 2226,4 200988,7 | 10413,3 13886,6 107,5
OIOIKET
B TOM umcie: | 54,95 72,0 61,3 52,4 79,9 87,3 87,2 87,2
oOyueHue
(moBbIIIEHKE
KBanu(UKaIu
1)
COTPYJIHUKOB
aJIMHHHCTpAII
uu
OroKET 58736,12 | 74054,0 |91318,6 | 105737,2 | 80277,9 | 95419,2 82807,6 108304,9
ropoja
B ToM yuciie: | 0,56 0,8 22,8 0,6 0,9 50,5 0,9 1,0
oOyueHue

(moBbIIIEHKE




KBy (hUKAIH
1)
COTPYTHUKOB
aJIMHUHHCTpAII
15044

ITognporpam
Ma

IIpotuBoelicTBYE
KOppYMIHHU B
MYHHIIUITATEHOM
00pa30BaHUM «TOPOJI
CnoGonckoii» Ha 2020 —
2027 ronpl

BCEro

15,0

30,4

11,2

6,3

15,4

21,4

10,0

80,8

oOJIacTHON
OOJKET

14,85

24,6

11,0

6,2

15,2

21,2

9,9

79,9

B TOM YHCIIE:
oOyueHue
(ToBBIIIIEHNE
KBy (hUKaIH
1)
COTPYJIHUKOB
aJIMAHUCTpAII
U

14,85

24,6

11,0

6,2

15,2

21,2

9,9

79,9

OIOIKET
ropojia

0,15

5,8

0,2

0,1

0,2

0,2

0,1

0,9

B TOM YHCIIE:
oOyueHue
(noBblIIIEHKE
KBaJTM(PUKALIH
1)
COTPYAHUKOB
aJIMAHUCTpAII
U

0,15

0,2

0,2

0,1

0,2

0,2

0,1

0,9

[Tognporpam
Ma

PaszButne
MYHHIIUITATBHOU CITYKOBI
B MYHHIIMITATEHOM
00pa30oBaHUM «TOPOJ]
Caoboxackoii» Ha 2020 —
2027 ronbl

BCEro

32308,48

36477,8

39699,8

47485,2

50624,6

61391,6

57281,3

70009,9

oOJracTHOM
OIOJUKET

211,9

1482,1

1144,8

2071,2

64,7

7260,3

13856,4

7,3

B TOM YHCIIE:
oOydeHue
(ToBbIIIIEHNE
KBasM(hUKaIH
u)
COTPYJTHUKOB
aJIMAHUCTpAII

40,1

47,4

50,3

46,2

64,7

66,1

77,3

7,3




nn

OIOIKET 32096,58 | 34995,7 | 38555,0 |45414,0 |50559,9 |54131,3 43424.9 70002,6
ropojaa
B ToM uucie: | 0,41 0,56 0,6 0,5 0,7 50,3 0,9 0,1
oOydeHue
(noBbIlLIEHUE
KBaTMUKaII
1)
COTPYAHHUKOB
aJIMHHHCTpAII
4178
OtenbHbBIE BCEro 27642,8 40030,8 | 52796,9 | 60485,1 | 230629,9 | 44426,9 39348,7 38331,8
MEPOTIPUITHS
duHaHCOBOE BCEro 13866,65 | 15188,1 | 16519,2 |16960,8 | 19423,9 | 30153,0 20976,5 20933,5
obecrnieucHue 001aCTHOM 656,0 456,00 0,0 140,0 0,0 2205,9 0,0 0,0
HEITEILHOCTU OIOIKET
MYHHIIUIATBHBIX OIOIKET 13210,65 |14732,1 | 16519,2 |16820,8 | 19423,9 | 27947,1 20976,5 20933,5
YUpEKIACHUN ropoja
[TpoBenenue BCEro 0,0 515,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bcepoccuiickoit dbenepanpubiii | 0,0 515,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MepPENUCH HaCEICHUS OIOJKET
OrOKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ropojia
[IpoBenenue BHIOOPOB U BCEro 0,0 678,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
pedepeHIyMoB OKOKET 0,0 678,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ropojaa
OO6cyxuBaHue BCEro 11640,65 |10109,5 | 4599,0 2430,5 8526,5 11213,6 173679 17367,9
MYHHIIUITAILHOTO JOJITa
OrOKET 11640,65 |10109,5 | 4599,0 2430,5 8526,5 11213,6 173679 17367,9
ropojia
PesepBHbIe QoHIBI BCEro 65,0 12000,0 | 30000,0 |39346,1 |0,0 100,0 100,0 0,0
aIMUHUCTPALTHI
OIOIKET 65,0 12000,0 | 30000,0 |39346,1 |0,0 100,0 100,0 0,0
ropojaa
JlomomHUTEIbHOE BCEro 1623,09 1532,6 1645,2 1725,8 1767,5 2027,0 860,0 0,0

INCHCHMOHHOC




obecrnieucHue OI0KET 1623,09 1532,6 1645,2 1725,8 1767,5 2027,0 860,0 0,0
ropoja

O0ecneuenue BCEro 2,8 3,7 12,0 9,0 4.0 54 20,3 20,3

ACATEIBHOCTH . 00J1acTHOM 2,8 3,7 12,0 9,0 4,0 54 20,3 20,3

aMUHUCTPATHUBHOMN 61OIKET

KOMHCCHUH

CocTaBienue BCEro 15,4 3,5 21,5 12,9 3,2 7,4 24,0 10,1

(M3MEHEHMsI) CIUCKOB

KaHOUJIaTOB B benepanpubiii | 15,4 3,5 215 12,9 3,2 7,4 24,0 10,1

IIPUCSIKHBIE 3aCeAATENN OroKeT

benepanbHBIX CY0B

oO0111eH IOPUCANKIINN

Meponpusrust no BCEro 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

TOJITICPIKKE

00IIECTBEHHOI O OKOKET 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

TpaHCIopTa ropoja

MeponpusTus, CBsI3aHHBIE | BCEro 329,20 0 0 0 0 0 0 0,0

¢ obecrnieueHrEM

CAaHUTAPHO — dbenepanshsii | 329,20 0 0 0 0 0 0 0

SIUAEMHOJIOTHYECKOH OIO/KET

0e30macHOCTH TpU

MOJTOTOBKE K

MIPOBEICHUIO

00IIEPOCCUIICKOTO

rOJIOCOBAHUS 110 BOTIPOCY

0J100peHUSI U3MEHEHUI B

Konctutynuto

Poccuiickoii deneparuu

HcnonHeHue 1eHeKHBIX 00J1acTHOM 0,0 0,0 0,0 0,0 200000,0 | 0,0 0,0 0,0

00s13aTENBCTB OIOIKET

MYHHIIHITATEHBIX

oOpazoBanmii Kupopckoit
obmactu B cdepe
KHUIUITHO —
KOMMYHAJIbHOTO
X0351UCTBA




B TOM YHCJIE,
proOpeTeHue B
MYHHIIHITATHHY O
COOCTBEHHOCTh
UMYIIECTBA
(HEIBUIKMMOTO
UMYIIECTBA ¥ IBHYKUMOTO
UMYIIECTBA,
TEXHOJIOTHICCKH
CBSI3aHHBIX MEXIY
coboit),
MpeIHa3HAYeHHOTO IS
OCYIIECTBIICHHS
TEIUIOCHA0KEHUS Ha
TEPPUTOPUU
MYHHIIUIIATHHOTO
oOpa3oBaHus U
BKJIFOUEHHOTO B
KOHKYPCHYIO Maccy
JTOJIKHUKA, SIBJISTFOIIETOCS
MYHHIMITATbHBIM
YHUTAPHBIM
MpEANPUITHEM (J1aIee —
HMMYIIECTBO), WU
nepeaaya B
MYHHIIUIATHHYIO
COOCTBEHHOCTh
UMYIIECTBA

oOJIacTHOM
OIOIKET

0,0

0,0

0,0

0,0

200000,0

0,0

0,0

0,0

JlocTmxeHnue
roKaszareleun
JIESITEIBHOCTH OPraHOB
WCIIOJTHUTEJIbHOW BIIACTH
(opraHoB MECTHOTO
CaMOYyIPaBJICHUS)
KupoBckoii oomactu

oOJacTHOM
OrOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

904,8

920,5

0,0

0,0







