



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2373

На основании решения Слободской городской Думы от 21.01.2026 №72/449 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 10.12.2025 № 70/439» администрация города Слободского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2373 «Об утверждении муниципальной Программы «Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы» (далее – Программа):

1.1. В паспорте муниципальной Программы строку «Объемы ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований муниципальной Программы	Объем ассигнований составляет 929240,1 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета 942,3 тыс. руб. средства областного бюджета 231642,3 тыс. руб. средства бюджета города 696655,5 тыс. руб.
---	---

1.2. Приложение №3 к Программе изложить согласно приложению.

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской»

на 2020-2027 годы строку «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы	Объем ассигнований составляет 395278,7 тыс. руб., в том числе: средства областного бюджета 26098,7 тыс. руб. средства бюджета города 369180,0 тыс. руб.
--	---

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющего делами Шабалина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского

И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант организационного отдела администрации города Слободского

Е.В.Котрикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации города Слободского – управляющий делами

И.О. Шабалин

Заместитель главы администрации города Слободского

Н.Г. Щекурина

И.о. начальника Финансового управления администрации города Слободского

О.А. Демина

Заведующая правовым отделом администрации города Слободского

К.Б.Михайлова

Разослано: Дело – 2, регистр -1, общий отдел (стенд) -1, орготдел-1, отдел эконом.развития -1, фин. управление -1, Плотниковой Н.А.-1

Приложение
к постановлению администрации
города Слободского
от №

Приложение №3
к Программе

**Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы
за счет всех источников финансирования**

Статус	Наименование Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей)							
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Муниципальная Программа	Муниципальное управление муниципального образования «город Слободской»	всего	59966,3	76539,0	92507,9	107976,5	281269,8	105839,9	96718,2	108422,5
		федеральный бюджет	344,6	518,6	21,5	12,9	3,2	7,4	24,0	10,1
		областной бюджет	885,55	1966,4	1167,8	2226,4	200988,7	10413,3	13886,6	107,5
		в том числе: обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации	54,95	72,0	61,3	52,4	79,9	87,3	87,2	87,2
		бюджет города	58736,12	74054,0	91318,6	105737,2	80277,9	95419,2	82807,6	108304,9
		в том числе: обучение (повышение	0,56	0,8	22,8	0,6	0,9	50,5	0,9	1,0

		квалификаци и) сотрудников администрац ии								
Подпрограмма	Противодействие коррупции в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020 – 2027 годы	всего	15,0	30,4	11,2	6,3	15,4	21,4	10,0	80,8
		областной бюджет	14,85	24,6	11,0	6,2	15,2	21,2	9,9	79,9
		в том числе: обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации	14,85	24,6	11,0	6,2	15,2	21,2	9,9	79,9
		бюджет города	0,15	5,8	0,2	0,1	0,2	0,2	0,1	0,9
		в том числе: обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации	0,15	0,2	0,2	0,1	0,2	0,2	0,1	0,9
Подпрограмма	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020 – 2027 годы	всего	32308,48	36477,8	39699,8	47485,2	50624,6	61391,6	57281,3	70009,9
		областной бюджет	211,9	1482,1	1144,8	2071,2	64,7	7260,3	13856,4	7,3
		в том числе: обучение (повышение квалификации) сотрудников администрации	40,1	47,4	50,3	46,2	64,7	66,1	77,3	7,3

		ии								
		бюджет города	32096,58	34995,7	38555,0	45414,0	50559,9	54131,3	43424,9	70002,6
		в том числе: обучение (повышение квалификаци и) сотрудников администрац ии	0,41	0,56	0,6	0,5	0,7	50,3	0,9	0,1
Отдельные мероприятия		всего	27642,8	40030,8	52796,9	60485,1	230629,9	44426,9	39348,7	38331,8
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	всего	13866,65	15188,1	16519,2	16960,8	19423,9	30153,0	20976,5	20933,5
		областной бюджет	656,0	456,00	0,0	140,0	0,0	2205,9	0,0	0,0
		бюджет города	13210,65	14732,1	16519,2	16820,8	19423,9	27947,1	20976,5	20933,5
	Проведение Всероссийской переписи населения	всего	0,0	515,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет	0,0	515,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджет города	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Проведение выборов и референдумов	всего	0,0	678,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджет города	0,0	678,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Обслуживание муниципального долга	всего	11640,65	10109,5	4599,0	2430,5	8526,5	11213,6	17367,9	17367,9
		бюджет города	11640,65	10109,5	4599,0	2430,5	8526,5	11213,6	17367,9	17367,9
	Резервные фонды администрации	всего	65,0	12000,0	30000,0	39346,1	0,0	100,0	100,0	0,0
		бюджет города	65,0	12000,0	30000,0	39346,1	0,0	100,0	100,0	0,0
	Дополнительное пенсионное	всего	1623,09	1532,6	1645,2	1725,8	1767,5	2027,0	860,0	0,0

	обеспечение	бюджет города	1623,09	1532,6	1645,2	1725,8	1767,5	2027,0	860,0	0,0
Обеспечение деятельности административной комиссии	всего	2,8	3,7	12,0	9,0	4,0	5,4	20,3	20,3	20,3
	областной бюджет	2,8	3,7	12,0	9,0	4,0	5,4	20,3	20,3	20,3
Составление (изменения) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции	всего	15,4	3,5	21,5	12,9	3,2	7,4	24,0	10,1	10,1
	федеральный бюджет	15,4	3,5	21,5	12,9	3,2	7,4	24,0	10,1	10,1
Мероприятия по поддержке общественного транспорта	всего	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	бюджет города	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Мероприятия, связанные с обеспечением санитарно – эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации	всего	329,20	0	0	0	0	0	0	0	0,0
	федеральный бюджет	329,20	0	0	0	0	0	0	0	0
	Исполнение денежных обязательств муниципальных образований Кировской области в сфере жилищно – коммунального хозяйства	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	200000,0	0,0	0,0	0,0

	в том числе, приобретение в муниципальную собственность имущества (недвижимого имущества и движимого имущества, технологически связанных между собой), предназначенного для осуществления теплоснабжения на территории муниципального образования и включенного в конкурсную массу должника, являющегося муниципальным унитарным предприятием (далее – имущество), или передача в муниципальную собственность имущества	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	200000,0	0,0	0,0	0,0
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской области	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	904,8	920,5	0,0	0,0

